
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 204 del 23/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E VERSAMENTO SOMMA DI DEPOSITO AI SENSI 
DELL'ART. 5 DEL D.A. 353 DEL 21/10/2013 PER PRATICA DI RINNOVO 
AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO DELL' IMPIANTO DI DEPURAZIONE 
CONSORTILE DI C/DA LUSIA RAGUSA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  03/04/2019  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021;
- è in corso l'iter per il rinnovo dell'  autorizzazione allo scarico dell'impianto consortile di C/da 
Lusia a servizio dei reflui provenienti dall'agglomerato urbano ed industriale della città di Ragusa.
- per l'inizio pratica del provvedimento autorizzativo necessita il pagamento a titolo di deposito 
della richiesta di rinnovo dell'autorizzazione di un importo di €.700,00, ai sensi dell'art. 5 del D. A. 
n. 353 del 21/10/2013; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Ritenudo di dover provvedere in merito

DETERMINA 

-  autorizzare  il  pagamento  della  somma  di  €.700,00  per  spese  di  deposito  istanza  di  rinnovo 
dell'autorizzazione  allo  scarico  dell'impianto  consortile  di  C/da  Lusia  a  servizio  dei  reflui 
provenienti dall'agglomerato urbano ed industriale della città di Ragusa. 
- impegnare la somma di €.700,00, in quanto a €. 593,80,00 al  Cap. 1768 Cod. 09041030102999 
Bil. 2019 scadenza 2019 e in quanto ad €. 106,20 al Cap. 1766.5 Cod. (09041030205005) scadenza 
2019;

Pagina 1/2



- autorizzare l'Ufficio di Ragioneria al pagamento della somma di €. 700,00 da effettuarsi su c.c.p. 
mod. ch8-ter n°10694974  intestato a “Ufficio Provinciale di Cassa Regionale Unicredit S.P.A. di 
Ragusa  -  causale  “Deposito  istanza  di  rinnovo  dell'autorizzazione  allo  scarico  dell'impianto 
consortile di  C/da Lusia a servizio dei reflui  provenienti  dall'agglomerato urbano ed industriale 
della città di Ragusa ai sensi dell'art. 5 del D. A. n. 353 del 21/10/2013" da imputare sul capitolo di 
entrata  n°4217  Esercizio  finanziario  2019,  capo  XVI  rubrica  2  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana”. 
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  23/09/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

